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[Albinus Jensen.] 
kens Flytning bliver yderligere aktuel der- 
ved, at Ring Kirkegaard vil være fuldt be- 
lagt i Løbet af 4홢5 Aar, hvorfor man snart 
maa paatænke en Udvidelse af Kirkegaar- 
den.  Det vil volde store Vanskeligheder at 
skaffe en saadan Udvidelse, der kun kan 
foretages imod Syd. Her er en stor Sænk- 
ning i Terrænet, som skal opfyldes, ligesom 
det vil være højst tvivlsomt, om der kan fore- 
tages de lovbefalede Dræningsforanstalt- 
ninger. I det hele taget er Terrænforholdene 
meget vanskelige og højst uheldige. Der 
er flere Steder Grundvand og Vandaarer, 
saaledes at der staar Vand i Gravene, lige- 
som man maa regne med den Omstændig- 
hed, at et eventuelt anlagt nyt Stykke Kirke- 
gaard næppe vil undgaa Overfladevand fra 
Bakkerne Syd for Kirkegaarden. 

Ring Kirkesogn har 2 000 Indbyggere, 
og fire Femtedele af disse bor i Brædstrup 
By, ligesom ogsaa over fire Femtedele af 
Sognets Kirkeskatter udredes af Befolk- 
ningen i Brædstrup, saa det kan nok siges 
at være ret naturligt under de foreliggende 
Forhold, at Ønsker om Kirkens Flytning 
fremsættes. Det Udvalg, der arbejder med 
Sagen om Kirkens Flytning, har allerede 
sikret sig et Areal paa 2 Tdr. Land, beregnet 
til en ny Kirke og en ny Kirkegaard. Area- 
let findes i den sydlige Del af Sognet, saa- 
ledes at det kun bliver nødvendigt at flytte 
Kirken 600-700 Meter. Men i Modsætning 
til den gamle Kirke og Kirkegaard, der 
nærmest er skjult i en Dalsænkning, vil den 
paatænkte nye Kirke og Kirkegaard komme 
til at  ligge centralt paa et højt beliggende og 
smukt Terræn, hvorfra Kirken vil kunne 
ses overalt i Sognet. 

Sagen har vakt levende Interesse i 
Befolkningen i Brædstrup By og Skole- 
distrikt, og der er foranstaltet en frivillig 
Indsamling til Bestridelse af Udgifterne 
til Kirkens Flytning og Anlæg af en ny 
Kirke og Kirkegaard. Der er saaledes af 
ca. 300 Bidragydere tegnet et Beløb paa 
ca. 60 000 Kr., dels i Bidrag een Gang for 
alle, dels i 5-aarige Bidrag, og Bidragene 
er hidtil gaaet særdeles godt ind. Det kan 
siges, at det er en ikke ringe Sum, her er 
Tale om, og man maa vistnok give Udtryk 
for, at her er vist Offervilje og Interesse 
for Sagen blandt Beboerne. Kirkeudvalget, 
der har Tilslutning fra Menighedsraadet, 

mener nu, at Tiden er inde til, at den 
stadig voksende Stationsby faar sin egen 
Kirke, men da det vil være umuligt for 
Sognets Beboere alene at løse Opgaven, 
har Kirkeudvalget, som omtalt, indsendt 
Andragende til Kirkeministeren om Støtte 
til Sagens Løsning. 

Jeg vil gerne paa det varmeste anbefale, 
at der under de særlige Forhold, som her er 
til Stede, fra Statens Side ydes økonomisk 
Støtte til den nye Kirkes Opførelse, og 
henstiller til den højtærede Kirkeminister 
at se med største Velvilje paa det indsendte 
Andragende, saa der maa blive Mulighed 
for en Løsning af Sagen inden for en rime- 
lig Tid. 

Jeg har nogle Bemærkninger angaaende 
Fiskeriforholdene i Gudenaa. Gudenaa og 
de tilstødende Søer og Vandløb er jo Dan- 
marks største Ferskvand, og det har været 
Danmarks bedste og rigeste Fiskevand. 
Det har engang været saa rigt, at det hedder 
sig, at Lodsejerne langs Gudenaaens nedre 
Løb, altsaa ved Udmundingen, naar de 
fæstede Medhjælpere, maatte indgaa paa, 
at Medhjælperne højst fik Laks 3 Gange 
om Ugen. Saadan er Forholdene ikke i 
Dag. Ørreder er der ikke mange af, og 
Laksen er helt forsvundet fra Gudenaaens 
Udløb, saa selv den gamle Laksestad 
Randers ikke mere interesserer sig for Laks, 
men i Stedet for er gaaet over til at benytte 
de 13 Landeveje i Reklamens Tjeneste. 

Den stadige Nedgang i Fiskebestanden 
i Gudenaa er efterhaanden blevet et Problem 
for Lodsejerne, Fiskerne og andre, for hvem 
Nedgangen betyder et større eller mindre 
Indtægtstab, ligesom Gudenaa ikke mere 
er noget Eldorado for de mere passionerede 
Fiskere. Det er derfor ikke at undres over, 
at Spørgsmaalet om Mulighederne for Op- 
hjælpningen af Gudenaaens r iske bestand 
Gang paa Gang er drøftet inden for interes- 
serede Kredse. Saaledes blev der for en 
6 Uger siden i Silkeborg afholdt et Møde 
paa Foranledning af de sammensluttede 
Gudenaa-Foreninger, i hvilket Møde for- 
uden Fiskeriforeningerne deltog Repræsen- 
tanter for Fiskeridirektoratet, Biologisk 
Station, Stæmmeværkerne, Ferskvands- 
fiskeriforeningen, Lodsejerne og flere andre. 
Om den sørgelige Nedgang i Fiskebestan- 
den var der hos Flertallet af Mødets Del- 
tagere ingen Tvivl. Den skyldes først og 
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